
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОАННИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА  КРАСНОКОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

От  18 сентября 2024 года                                                                         № 26/65 

 

Об одобрении проекта решения Думы Краснокоротковского сельского 

поселения «О внесении изменений   в Устав Краснокоротковского 

сельского поселения Новоаннинского муниципального района  

Волгоградской  области» 
        
           Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав 

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области», Руководствуясь Федеральным законом от 

08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и 

статью 44 Федерального «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и статьей 20 Устава 

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского  муниципального 

района Волгоградской области, Дума Краснокоротковского сельского 

поселения   

 решила: 

 

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав 

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области» согласно приложению. 

2. Обнародовать проект  решения «О внесении  изменений  в Устав 

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области» одновременно с настоящим решением. 

3. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав 

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области» не назначать.                                             

 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

    5. Контроль за исполнением решения возложить на главу 

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского  муниципального 

района Волгоградской области. 

Глава Краснокоротковского сельского поселения  

Новоаннинского муниципального района  

Волгоградской области                                                                Т.Ю.Литвинова 

  Приложение  



к решению Думы Краснокоротковского  

сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района 

Волгоградской области   

                                                                           от «  » 2024года  №  
                                                                                                      

                                                                            
ДУМА 

Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от                                                                                                       №  
 

О внесении изменений и дополнений в Устав Краснокоротковского 

сельского поселения Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2024 № 213-ФЗ  

«О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

и статьей  20 Устава Краснокоротковского  сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области, Дума Краснокоротковского 

сельского поселения 
 решил(а):  

1. Внести в часть 1 статьи 5 Устава Краснокоротковского сельского 

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, 

принятого решением Думы Краснокоротковского сельского поселения от 25 

августа 2014 года № 13/58, (в ред. решений от 24.04.2015 № 20/83, от 

19.10.2015 № 26/98, от 10.05.2016 № 31/118, от 19.10.2016 № 35/133, от 

28.03.2017 № 39/148, от 09.08.2017 № 42/162, от 06.10.2017 № 2/10, от 

27.06.2018г. № 8/24, от 27.12.2018 № 13/39, от 26.06.2019 №17/53, от 04.12.19 

№22/67, от 26.10.2020 № 33/85, от 01.06.2021 №41/107, от 23.09.2021 № 

48/122, о т 09.12.2021 № 53/129, от 25.01.2024 №18/50, от 12.08.2024 №25/62) 
изменение, дополнив ее пунктом 15 следующего содержания: 

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ                 

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 

государственной регистрации. 

  3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

путем официального опубликования. 

 

Глава Краснокоротковского 

сельского поселения 

Новоаннинского муниципального 

района Волггоградской области  Т.Ю.Литвинова 


